关于组织2022年第十六届CIMC“西门子杯”中国智能制造挑战赛

校内选拔报名的通知

为了促进学校的工程实践能力教育，培养学生的创新能力、协作精神和工程实践素质，吸引、鼓励广大青年学生踊跃参加课外科技活动，本科生院工程素质教育中心决定组织开展第十六届“西门子杯”中国智能制造挑战赛校内选拔赛。现将有关事宜通知如下：
一、竞赛性质
“西门子杯”中国智能制造挑战赛原为全国大学生控制仿真挑战赛、全国大学生工业自动化挑战赛，是在教育部与西门子公司战略合作框架下的一项国家级 A 类赛事。竞赛创办于 2006 年，在全国近 800 所高校的支持下，已经成为国内智能制造领域规模和影响力最大的学生竞赛之一。大赛以“立足培养，重在参与，面向工程，追求卓越”为指导思想，旨在促进高等学校的工程实践能力教育，提高学生的工程兴趣、工程素养、工程设计能力、实践动手能力、工程创新和工程研发能力， 2019年纳入全国高校学科竞赛排行榜评估竞赛项目（TOP300）。
二、组织单位
本科生院工程素质教育中心。

三、竞赛项目设置
参考附件各赛项。
四、参赛对象与要求
（一）参赛对象
各相关专业在校生。
（二）参赛要求
1.以参赛队为基本单元，每位同学只能参加1支参赛队，每支参赛队只能选择1个赛项。
2.所有赛项的参赛队均由1名指导教师与不超过3名参赛选手共同组队。
3. 赛题设计见附件。
五、竞赛时间
2022年4月23日至24日。（暂定）
六、进程安排
（一）参赛报名
1.报名时间：即日起至2022年3月25日。
2.报名流程：以个人或团队方式报名参赛，填写好报名表相关信息后，提交报名表电子档至邮箱903835470@qq.com。
3.报名地点：工程素质教育中心创客空间。

联系方式：校赛报名请加QQ群763753830。

（二）参赛培训
由“西门子杯“大赛相关指导教师制定竞赛培训计划，参赛选手按要求参加培训，完成设计任务。
时间：2022年4月1日-4月20日。
（三）提交技术方案
每组选手根据竞赛题目，在4月20日前提交纸质设计方案。

（三）选拔流程
选拔包括现场程序演示及方案答辩两个环节，评委从中选出优秀选手参加赛区赛。校内现场比赛将在工程素质教育中心创客空间进行。
附件1——2022年西门子比赛报名通知

附件2——CIMC“西门子杯”中国智能制造挑战赛校内选拔报名表

附件2——CIMC“西门子杯”中国智能制造挑战赛校内选拔报名表
	团队名称

	成员姓名

	性别

	联系方式

	专业

	成员姓名

	性别

	联系方式

	专业

	成员姓名

	性别

	联系方式

	专业